p̄ adop̄coꝝ ē spūssūs. q̄ri p̄ nos
diligit spūscō et nos eū et nos ad
iuicē nos diligi spūscō vñ Gal.
iiiij. qr̄ estis filī dei misit de? sp̄m̄
filī sui in corda v̄rā clamātē ab
ba p̄ Itē Rō. v. Caritas dei dif
fusa est i cordib⁹ nr̄is ac. Causā
aut̄ hui⁹ dilectōis fbiungit dic.
(Ego em̄ a deo) p̄re p̄ eēnciale ge
neracōe (pcessi) de? verus patri
equal⁹ et plen⁹ sp̄m̄ sue dilectōis
(et v̄m̄) incarnat⁹ in mundū Ni
chē. v. Egressus ei⁹ ab inicio a
dieb⁹ et initatis Eccī. xxiiij. Ego
ex ore altissim⁹ pdij p̄mo gemita
an ōnem creaturā. h̄ qr̄bec nega
re possent d̄firmat pbāto dices
(Neq; em̄ v̄m̄) in mundū (a
me ipso) qr̄fic dicit Aug. i li. iiiij.
de eternitate mitti ē cognoscī q
ab alio sit qui mittit (hille) p̄
(me misit) sicut atque demōstro
p̄ ptātem suam quā in opib⁹ oñ
do. p̄s. M̄ihi v̄bū suuz et sanauit
eos et eripuit eos de interitu eoz
Vñ cognoscētes eum esse filiam
dicunt Math. xxi. Dic est heres
venite occidamus eum i th. he. e.
Heb. p̄. Locutus est nobis i fi
lio quē constituit heredē vniuer
sorum. sic ergo me p̄ certo dilige
retis. h̄ a destructōe oseqn̄tis me
n̄ diligitis. ego a dō spūalivo p̄
imitacōe n̄ estis ymo odisti me
qr̄ ego arguo w̄os in malis. iiij. re
gū vlt. ego odi eū qr̄ non p̄bāt
michi bonum h̄ semper malum.

Joh. xv. ut impleat sermo eorum
qui in lege eorum scriptus est quod odio
habuerunt me gratis (**Quia et loqua-**
lam meam non cognoscitis.) Ecce
secundum signum quod est ex parte intellec-
tus. Qui enim sunt ex disciplina patris
ognoscunt verba que sunt de
patris disciplina: et hoc est quod dicit
quod loquela meam in doctrina
patris non cognoscitis qui enim
sunt ex una domo patris eandem
ognoscunt loquela. **Joh.** vii. Si
quis voluerit voluntate eius facere
cognoscit ex doctrina vestra ex deo
sicut: an ego a meipso loquar: loqua-
la enim dei magis cognoscit ex vir-
tute operaria verborum quod perficit om-
ne quod vult loquens. quod cognos-
catur ex verbis significacione quod
verbū dei illuminat oculos. claudos
dirigit mortuos suscitat. et ceterā
huius facit. **H**ic ut enim verbum re-
rum et intentionum significati-
uum: est angelus siue nuncius intellectus
speculatur. Ita verbum opera-
tiuum et rerum constitutuum est angelus
et nuncius intellectus actiui et qui
agit sine misterio instrumenti et me-
dij ad solam voluntatem proculdu-
bio est nuncius et angelus intellectus
agentis domini. quod per dubio hoc
non potest facere nisi deus et hanc lo-
quam cognoscere debuit. qui est a
deo et hoc est quod dicit **I**saye. xx.
viii. in loqua labij et in lingua al-
tera loquar populo huic et nec sic
audient me dicit dominus **M**ath. xx.

vii. loqua tua manifestum te facit
(quod non potestis) odio mei veni-
tatis (audire) hoc est exaudiens (ser-
monem meum) et hoc odium et iudicia
fecerunt. **A**ctu. vii. audientes autem
hoc dissecerant cordibus suis et
stridabant dentibus in eum. **I**saye
xxx. loquimini nobis placetia vi.
n. er. cesset a facie vestra sanctus israel.
(**V**os ex patre dyabolo estis.)
probato quod pater eorum non fit deus?
continuerunt probat quod pater eorum per ini-
tationem est dyabolus. **D**icit autem
hic tria. primo enim permittit proponen-
tiam. secundo dicit ostendit causam. tertio
declarat probacionem quam facit per
cam. **D**icit ergo: **V**os pessimi ex
patre dyabolo estis: per imitationem
nem et illius doctrinam et maliciam
vos sequimini. **S**apiens. ii. imita-
tur illius hoc est dyabolus qui sunt ex
ante illius. Ille enim pater genit et
vos format in malitia. **I**saye. xl.
iiij. Pater tuus primus peccauit et
interpretates tui pruaricati sunt in me.
Primi enim interpretates prius dyabo-
li qui voluntate eius interpretati
sunt primi parentes fuerunt. **S**ap.
iiij. ex multis oneribus filii qui nascent
testes erunt neque aduersus parentes
erites eorum in interrogacione sua sed
aut intelligit de filiis qui sunt filii
per imitationem malorum parentum:
et tagit dicit huius cam dicens (et
desideria) hoc est quod desideria illius
(patris vestri vultus facies). s. inno-
centem occidendo desiderium enim illius

non est nisi interficē **A**bbacuk-
pīmo. et continue interficere ami-
mas non cessat. Idez quarto Ex-
ultacō eorum sicut eius qui deuo-
rat paupem in abscondito. **I**l-
le homicida erat ab inicio ostendit
in quo volūt perficere deside-
ria patris et hoc ostendit in duo
bus i homicidio et in veritatis ne-
gacōe siue in mendacio. dicit er-
go: ille homicida erat ab inicio:
cogitauit addere morti siue mor-
tem bonis et ideo dicitur leui-
than hoc est additamentum eo-
rum. qz damnacōi siue damnacō
nē addidit homicida et sic ipē dāna-
ciōe sua mortu⁹ fuerat. ita p mor-
te hominē cogitabat damnare.
vñ Apoc. xij. dicitur qz draco sta-
bat an mulierē ut cū parerz fili-
um suum deuorarz. qz quoscūqz
part filios mater ecclā illos ad
mortē absobere intendit. **S**ed
obicitur cōtra hoc quod dicit qz
homicida erat ab inicio. **I**niciuz
enī est pñū tēporis punctū indi-
uisibile et si homicida fuit ab illo
tūc nunqz fuit bon⁹. h̄ fuit in pec-
cato creat⁹. factor autē mali cau-
sa est mali in effcū et sic nō p se h̄
p fecōrem mal⁹ est. **I**de videt p h̄
psalmi. **D**raco iste quē formasti
ad illudēdum ei. ex hoc videt p
draco fact⁹ sit ergo mal⁹ factus ē
et sic qz mal⁹ est sibi n̄ imputād
est. **A**dhuc autē Job. xl. **I**pse ē
principiū viarū eius. ergo a pri-

cipio factus est leuiathan et ita
nunqz fuit bonus. **I**dee autē fuit
objectiones manicheorum here-
ticorum et ad hec et similia dicen-
dum qz deus fecit angelum bonū
qui postea p supbiam propria
factus est malus. **O**rautem dicit
qz erat homicida ab inicio: **D**icā
duz qz preposicio ab notat remo-
tōnem. sicut si dicerem qz ab iher-
usalēz descendērat in iherico. nō
enī tunc veruz est qz in ihericū p
descēsus fuerit h̄ continue post iher-
usalem ita et hic ab inicio dicit
non qz in inicio homicida fuerit.
h̄ qz continue post modicū qz post
inicioz fuit homicida fuit. qz parū
stet in bona voluntate et iniciuz
nō dicit hic tēporis indiuisibile
nunc. sed pocius mora modica i
qua angelus tempore creacōnis
fue bonitate innocentie bonus fu-
it. **A**d aliud dicendum qz nō sta-
tim fuit draco nec est sensus qz
creatus fuerit draco. sed qz crea-
tus fuit in substāncia bona et qz
mala voluntate factus est draco.
Picut ego dico vas istud ster-
corum factum est a figulo. non ei
factum est vas stercorum. sed po-
cius factum est vas et postea ad
bibitum est ad stercora. **I**ta eci-
am intelligitur qz leuiathan est
principiū viarū dei non inqz
tum est leuiathan h̄ inqz tum fu-
it sublimior āgel⁹ qz malicia ppa
leuiathā ē fās. hoc ē ego qz dī

Ille bonū dā erat ab iniō. **E**t in veritate nō stetit.) Tāngit h̄ de veritatis negacione: Veritas autē hic notat̄ cōfideācio reꝝ vt sunt in verbo in q̄ ostēditur vere reꝝ s̄m hoc qđ veꝝ eſt. i illa em̄ veritate nō stetit. qz cito a verbo a a veritatis cōfiderācio se deflexit hic autē tria dicit scz deflexum a veritate causā deflex⁹ i signū De pmo dicit: Et in veritate non ſte tit: immobili rectitudine ſed ab ea ſe deflexit. **R**eguz. xxij. Ero sp̄us mendax in ore om̄i ppheta rū eius. **A**poč. xvij. Vidi de ore bestie i de ore pſaido pphete p̄e dentes tres sp̄us immūdos i modū ranaruz qui fuit tria genera mendaciorū p̄micioſorū ſcz in veritatis doctrina oīa fidē. i doctri na oīa virtutē i in doctrina boni natuē oīa vitā naturalē. Hec ei fuit tria mendacia p̄micioſiſima ſic dicit Aug. (quia veritas in eo nō ē) p̄ affectū. qz nō diligat veritatem i hoc eſt cauſa p̄cedentis p̄ia. xxvij. Pofuim? mendaciū ſpem noſtrā i in mendacio p̄teci ſum? et idō pſuafio quā fecit bonū mēdaciū fuit nequaꝝ moriemim i in quo mentitus fuit. **N**. Re. xiiij. Enōnes morimur i q̄ſi aque di labimur in terra. (Cū loquitur mendaciū) Ecce signū q̄ veritas in eo nō eſt. qz q̄ loquitur ex ppheta rei de qua loquitur nunq̄ mendaci

um loqtur ſemp veritatēz i nū q̄ mentit. q̄ autē loquit ex h̄is que ſūt ppheta cordis i nō rei ſem p̄ loquit mendaciū. qz cū veritas vt dic̄ ph̄ ſit adeq̄ācio reꝝ ad intellectū q̄ ad affectū. p̄um adequat intellectū nō adequat eum rei i ideo (ex ppheta tūc loquitur) i mentit. hoc eſt vadiſ oīa mētē que ideo mens dicit a meāendo qz rei cōmensurari debet i hoc non fit i idō mentit i fallit. **P**ſee. xij. Tota die mendaciū i falſitatem multiplicat Job. xij. prius vos oīdam fabricatores mēdaciū i cultores perūſorū dogmatū (q̄ a mendaciū ē) odio veritatis. **D**an. xij. recte mētitus eſt in caput tu um (i pat̄ eius) hoc eſt mendaciū qđ ipse inuenit p̄mis i ideo dicit sp̄us mendax i qz vos veritatem oditis i me interficere queatis. filij h̄icade i mēdaciū eſtis p̄s. Filij alieni mēti fuit m̄. **I**tē p̄s. **V**t quid diligitis vanitatem i queritis mendaciū. hoc eſt ergo qđ dic̄ (Ego autē q̄ veritatē dico) Rñſio ad tacitā obiectōem qz poſſent dic̄ q̄ ip̄e eēt i ſimiſi criminē i ideo eos corripienō de beret. **E**t diuidit hec p̄ ſinduas ptes In quarū p̄ma ſe vere corripietem oīdit In ſecūda qz rñde re imq̄tas non potuit: ad oīum ſiam ſe extēdit In p̄ma harum oſtēdit q̄ odio veritatis veritati oīadūcunt In ſecūda autem in

signum huius ostendit quod non est in eo
per te ipsum quod contradicere possint
Dicit ergo ego autem quia veritas
a veritate processi. si veritate dico vobis:
odio veritatis (non creditis mihi) **Joh.** iij. **Lux** in mundum
venit et dilexit homines magis
tenebras quam lucem. erant enim eorum
mala opera. **Gal.** iij. **O insensati**
galathae quis vos fascinavit non
obeverti. (Quis ex vobis) hoc ostendit quod sibi simile ab eis obiectum non
poterit et sic de odio veritatis eos
corripe potuit. **Dicit autem hic duo**
scilicet non esse in se per te unde dicta
ab eo veritatis non recipiatur. **In**
secundo cocludit propositum per conuti
bile et proprium signum scilicet quod non sunt
ex deo nati sicut gloriantur. **In** p
mo hoc duo facit. ex parte eius se
sine per te esse ostendit et per posterum
veritas ab ipso dicta recipi debu
it. dicit ergo quod ex vobis coram
quibus palam docui et miracula fe
ci (arguet me de per te) iiij. **Corin**
nij. **Abdicamus** occulta decoris
non adulterates in astutia neque adul
terates verbum dei. sed in mansue
tudine commendates nosmetipos
ad omnem conscientiam hominum coram
deo per petri. iiij. qui per te non fecit
nec inuentus est dolus in lingua
eius. **Ego** xij. erit agnus sine ma
culam masculum amiculum et per me de
per te arguere non potestis (si veri
tatem dico) que omnibus debet esse ama
bilis eo quod dama est et eo quod veritas

est. quod illa dirigit inquitum est ve
ritas et ad deum dirigit inquitum est di
uina. ps. **Emitte lucem tuam et veri**
tatem tuam ipsa me deduxerit et ad
duxerunt in mente sanctum tuum et in
tabernacula tua. **Mal.** iiij. **Lex** ve
ritatis fuit in ore eius et inquit non est
in me. in laetitia eius in pace et in equa
ambu. mecum et mulier ab inquit.
(quare ergo non creditis mihi)
nulla haec causa infidelitatis vestre po
test esse nisi odium quod habetis ad
me et ad veritatem. **Joh.** xv. **Odio**
habuerunt me gratias. ps. per eort
me diligenter detrahebat mihi.
(qui est ex deo) sicut vos falso glo
riamini (verba dei audit) hoc est in
tibile signum. **Joh.** iij. **Amissus** spou
si stat et audit et gaudet ad vocem
spousi et spouse. **Cant.** iiij. sonet vox
tua in auribus meis. ps. dulcia
fauoris meis eloqua tua super mel
ori meo et (propterea) per contra
rium huius signum (vos) qui
estis inimici veritatis (non audi
tis) **Psalmista**. **Dicit aspidis**
surde et obturantis aures suas
que non exaudiens vocem incantam
cum Actuum septimo. **Continue**
runt aures suas et impetum fecer
unt unaminiter in eum (quia
ex deo non estis) **Ezechiel** tercero.
Domus israel nolunt audire te
quia nolunt audire me. **Isaie**.
trigesimo. **Loquimini** nobis pla
cebita videte nobis errores aufer
te a me viam de. cc. iiij. **Thi.** iiiij.

Ad sua desideria coaceruabūt si
bi ma-pru-au. et q-a-vi. qui ac-
(R)enderunt ego iudei a dixerit) h
ex veritate nō valentes refisters
ad cōtumeliam se ouertūt. Viudi
tur autē in duo. in quoꝝ primo
describit illata dñō cōtumelia. in
secūdo a dñō opponit pacientia.
Dic ergo (Nōne bñ dicim⁹ nos)
hij sunt q̄ om̄ne maledictū bene
dictū reputat p qđ doctores veri
tatis infamant Job. xiiij. Nūqđ
habebūt finē verba ventosa aut
aliquid tibi molestū est si loqua
ris. quasi dicet n̄. qz se bñ dicere
reputat cū cōtumeliam irrogat.
P̄s. Ne pulch̄z patēs est gutt
eoz linguis suis dolose agebat:
venenū aspidum sub labijs eoz
quoꝝ os maledictōe plenū est q
amaritudine a dolo. (qz samari
tan⁹ es tu) alien⁹ a lege diuina
hui⁹ autē dīci erant tres cause.
vna qz samaritanis p̄dicauerat
a samaritanis cū iocunditate re
cept⁹ Job. iiiij. Decūda qz iudi
cabāt p̄ aliquid de lege recip̄erz
a alia quedā abiceret sic fecerūt
samaritani sicut imponebāt ei p̄
sabbatū nō venerare & alia mā
data custodiret Job. ix. Nō est
hic homo a deo qui sabbatū non
custodit Tercia causa ē qz in pa
tolis samaritanos laudauit & ex
tulit in miraculis. In pabol Lu
x. Samaritan⁹ qđē descēdit ap
propriās talligauit vulnera eius

In miraculū sic in curaōe decez le
prosorū vbi laudauit eū qui r̄di
uit cū graciaꝝ actōe a dixit illum
esse samaritanū & ex h̄js cauſ di
xerūt cum factū ē samaritanum
(ademoniū habes) hoc idō dice
bant qz videbānt eū signa face
re & illa non deo s̄ demonio attri
buebat math. xij. Lu. xi. In beel
sebub p̄cīpē demoniorꝝ eicit de
monia. (R)edit ih̄s) Ista respō
sio diuidit in duas p̄tes In qua
rū p̄ma negat falsitatē & fitetur
veritatē. In secūda iudicio dei cō
mittit hoc p̄ blasphemaf. Dic
ergo (ego demoniū n̄ habeo) qđ
est negacio falsitatis quod p̄ hoc
ostēto. qz eicio demona Matth.
xij. Si satanas satanaz eicit
quō stabit regnū eius. porro si i
digito dei actio demōia p̄fecto per
uenit in vos regnū dei Exo. viij.
Digit⁹ dei est hic. hoc est demon
stracō dīme p̄tatis. nec potest idē
ēē digitus dei a digit⁹ satbane ei
go: demoniū n̄ habeo: Sed tūc
queritur quare nō negat se ēē sa
maritanū cū eciā hoc fuerit ei im
positū Ad qđ dicendū p̄ ad mī
n̄ spūaliter fuit samaritan⁹. qz
fuit hominū custos & ideo hoc nō
negauit s̄ tacuit Job. viij. O cu
stos hominū quaē me posuisti cō
trariū tibi. Vsa. xxi. Custos q̄ de
nocte custos q̄ de nocte. p̄s. Ecce
nō dormitabit neqz dormiet q̄ cu
stodit isrl. Vel dicatur p̄ hoc p̄

errore

demonium eum habere dicebat spiritum
gre qui ab ipso procedebat etume
lia faciebat et ideo hunc negauit et
correxit. sed hoc quod cum samarita
num dicebat sibi humanam degene
racem attribuebat et ideo illas ut
illis dissimilauit Math. xi. Di
scite a me quoniam fui et humiliis cor
de (sed honorifico preme meum) ecce
veritatē quā de se et illis ostendetur
de se cui dicit: honorifico prez me
uni: Nala. p. Si ego pater ubi
honor me? Exo. xx. Honora pa
tre tuum et misericordiam tuā ut sis longe
ius super terrā. honor autem iste est
exhibicio reuerentie quē honorem
semp patri xp̄s exhibuit Heb.
xii. Pr̄es quidē carnis nostre ha
buius eruditō esca reuerebamur
eos. nonne magis obediem⁹ pri
spiritum et viuem⁹ (et vos ibi
rastis me) Veritas est quā ostendetur
de illis. quod enim in honorauerūt eūz
eciam in propria ei dicentes propter ho
norēm quē pri exhibuit. ideo ho
noratio et improperium redundant
ad prem. ps. Improperia impro
perium tibi ceciderunt super me.
Itē ps. propter te sustinui obpro
brum opuit ostensio faciem meam.
(Ego autem gloriā meā nō queror)
mo enim in isto aduentu humili⁹
non quo gloriofus esse per vindictā
quā faciam in vos Gal. vi. michi
absit gloriar nisi in cruce domī
nostrī ihu xp̄i. Si enī gloriofus esse
velle tūc iam statim vindicarez